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نشان »مشهد، پایتخت فرهنگی جهان اسلام« توسط 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به دکتر محمدرضا 

شفیعی کدکنی اهدا شد.
به گزارش شهرآرا به نقل از روابط عمومی اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی، دکتر 
سید عباس صالحی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
به همراه دکتر محمد جعفر یاحقی، استاد دانشگاه 
»فردوسی« و عضو پیوستۀ» فرهنگستان زبان و ادب 
فارسی«، سید سعید سرابی، مدیر کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی خراسان رضوی، و دست اندرکاران دبیرخانۀ 
پایتخت فرهنگی جهان اسلام روز گذشته با دکتر 

محمد رضا شفیعی کدکنی دیدار کرد.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در این دیدار گفت: 
»استاد شفیعی کدکنی چهرۀ ماندگار و تأثیرگذار 
بین المللی است که تألیفات و تحقیقات گسترده ای در 

حوزۀ زبان و ادب فارسی دارد.«.
سید عباس صالحی مفاخر علم و ادب و فرهنگ ایران 
زمین را سرمایه های این مرز و بوم دانست و افزود: 
»خراسان به عنوان مهد فرهنگ ایران مطرح است که 
بزرگانی را در گذشته و عصر حاضر در خود پرورانده 

است.«.

مشهد2017، فرصتی برای توسعۀ فرهنگی شهر
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی نیز در 
این دیدار دکتر محمد رضا شفیعی کدکنی را به عنوان 
یکی از شخصیت های بسیار برجستۀ علمی و ادبی 

قرن حاضر و افتخار خراسان و ایران بر شمرد.
د  ا ید رو ز  ا رشی  گزا ئۀ  را ا با  بی  سرا سید سعید 
فرهنگی »مشهد، پایتخت فرهنگی جهان اسلام 
در سال 2017« گفت: »این رویداد فرصتی برای 
برنامه ریزی های زیربنایی و توسعۀ فرهنگی مشهد 

است.«.
دکتر محمد جعفر یاحقی نیز در این مراسم به نقش و 
جایگاه دکتر محمدرضا شفیعی کدکنی در ادبیات 
معاصر ایران اشاره کرد و افزود: »باید قدر مفاخر 
خود، به ویژه مفاخر معاصر، را بدانیم و فرهنگ و هنر 

این مرز و بوم را به اندیشه ها و دغدغه های آن ها پیوند 
دهیم.«.

شخصیت های برجستۀ مشهد 
به مردم معرفی شوند

دکتر محمد رضا شفیعی کدکنی در این دیدار گفت: 
»باید به شخصیت هایی که عمر خود را در راه فرهنگ 
و ادب این مرز و بوم صرف کرده اند با ثبت آثار و 

تألیفاتشان ادای دین کنیم.«.
وی افزود: »شخصیت های برجستۀ علمی و مذهبی 

بسیار در خراسان رضوی و مشهد وجود دارند که در 
حوزۀ علم و کتابت کم نظیر بوده اند، اما شناخته شده 
نیستند؛ لذا این شخصیت ها باید شناسایی و به مردم 
معرفی شوند و آثار مکتوب و شفاهی آن ها چاپ و ثبت 

گردد.«.
وی با تأکید بر پاسداشت زبان فارسی اظهار کرد: 
»غنای این زبان آن قدر زیاد است که نمی توان 
دورنمایی برای آن در نظر گرفت، زبانی که در برخی 
کشورهای همسایه تبلیغ می شود دو یا سه نسل دیگر 

دوام نخواهد داشت.«.
در این دیدار وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی نشان 
»مشهد، پایتخت فرهنگی جهان اسلام در سال 
2017« را به دکتر محمد رضا شفیعی کدکنی اهدا 

کرد.
محمدرضا شفیعی کدکنی به سال 1318 در کدکن، 
از روستاهای قدیمی بین نیشابور و تربت حیدریه، 
به دنیا آمد و تحصیلات ابتدایی و متوسطه را در مشهد 
گذراند. سپس وارد دانشکدۀ ادبیات دانشگاه مشهد 
شد و مدرک کارشناسی این رشته را از دانشگاه مشهد 
و مدرک دکترای آن را از دانشگاه تهران دریافت کرد. 
شفیعی کدکنی از شاعران معاصر برجستۀ ایران است 
که در نقد شعر و ادب فارسی نیز جایگاهی بلند دارد. 
سبک و شیوۀ ویژۀ آفرینندۀ آثاری چون مثل درخت در 
شب باران و هزارۀ دوم آهوی کوهی سبب شده است 
اهالی شعر و ادب فارسی شفیعی کدکنی را شاعری 

پیشرو به شمار آورند.

 با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی صورت گرفت

اهدای نشان »مشهد2017« به استاد شفیعی کدکنی

گروه خبر-  دانشکدۀ حقوق و الهیات در دانشگاه 
پیام نور مشهد افتتاح شد.

ــه گزارش شهرآرا، رئیس دانشگاه پیام نور  ب
خراسان رضوی در افتتاحیۀ دانشکدۀ حقوق 
و الهیات دانشگاه پیام نور مشهد اظهار کرد: 
»از مهر ماه جاری در دانشکدۀ حقوق و الهیات 
 دانشگاه پیام نور مشهد پذیرش دانشجو خواهیم

 داشت.«.
محمدعلی داوریار با تأکید بر اینکه رشتۀ حقوق 
دانشگاه پیام نور استان بین المللی محسوب 
می شود تصریح کرد: »5280 دانشجو در مقطع 
کارشناسی و 500 دانشجو در مقطع ارشد در 
7 رشته نیز در این دانشکده تحصیل خواهند 

کرد. این دانشکده 4000 متر زیربنا دارد که 27 
عضو هیئت علمی  حقوق و الهیات و بالغ بر 100 
مدرس در آن تدریس خواهند کرد. رشته های 
بین رشته ای در حقوق بسیار زیاد است. حقوق 
جزا، حقوق خصوصی، و فقه و مبانی رشته های 

دانشکده هستند.«.
ــور از  ــاره به اینکه دانشگاه پیام ن وی با اشـ
دانشگاه های بسیار تأثیرگذار کشور است اظهار 
کرد: »اگر ما با این گستردگی دانشگاه اقدام 
به فرهنگ سازی نکنیم، چه کسی باید این کار 
را انجام دهد؟! ما دغدغۀ جامعه را داریم و از 
بی اطلاعی مردم از مسائل اولیۀ حقوقی  رنج 

می بریم.«.

گروه خبر- نخستین میز گفتگوی دولت و نخبگان 
استان خراسان رضوی روز گذشته با حضور معاون 
برنامه ریزی و نظارت »بنیاد ملی نخبگان«، معاون 
سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری و رئیس 
شورای اسلامی  شهر مشهد مقدس در دانشگاه 
»فردوسی« برگزار شد.به گزارش شهرآرا، رئیس 
شورای اسلامی  شهر مشهد در این جلسه اظهار 
داشت: »انتظارات نخبگان انتظاراتی به حق 
است و در بخش های مختلف، اعم از توسعۀ دانش 

محض و علم، مخاطبان خاص خود را دارد.«.
ــه بخشی از  ــا اشاره ب محمدرضا حیدری ب
که  جلسه  ر  د ضر  حا ن  نخبگا ی  سته ها ا خو
در زمینۀ پیوند و ارتباط نخبگان با بدنۀ اجتماعی 

و حوزۀ اجرا مطرح شد گفت: »تحقق این مهم 
به شورا برمی گردد. در اولین اقدامی  که شورای 
پنجم در راستای توسعۀ پایدار شهری انجام داده 
مکاتبه ای با »بنیاد نخبگان« صورت گرفته که آن را 

دنبال خواهیم کرد.«.
وی خاطرنشان کرد: »نخبگان باید در شرایط 
دشوار سازوکار و راهکار ارائه دهند و شورا نیز با 
ظرفیت هایی که در اختیار ایشان قرار می دهد 
ــدام نماید.  ــرای رفع مسئله و مشکل شهر اق ب
صدها پژوهش مطالعه شده در مرکز پژوهش های 
شورا وجود دارد که نیازمند یک بازتحقیق و مرور 
دستاوردهای گذشته توسط نخبگان است تا 

به کمک آن بخشی از مشکلات برطرف شود.«.

در شورای آموزش و پرورش استان
 اعلام شد

آمادگی کامل مدارس 
برای آغاز سال تحصیلی

ــا ایام آغاز  ــان ب ــم زم گروه خبر- ه
سال تحصیلی جلسۀ شورای 
ــرورش با حضور استاندار  ــوزش و پ آم

خراسان رضوی برگزار شد.
به گزارش شهرآرا، استاندار خراسان 
رضوی در این جلسه از آمادگی مدارس 
برای آغاز سال تحصیلی جدید خبر 
داد و گفت: »در حال حاضر بالغ بر 
دانش آموز  150هزار  یک میلیون و
ــادۀ رفتن به مدرسه می شوند که  آم
افزون بر نیمی  از این جمعیت در شهر 

مشهد مقدس تحصیل می کنند.«.
علیرضا رشیدیان با اشاره به اقدامات 
آموزش و پرورش استان درآستانۀ 
ــت:  بازگشایی مدارس اظهار داش
یی  لعمل ها ر ا ستو د ر  ین منظو بد «
نظیر  مختلف  نهادهای  به  خطاب 
ــی،  ــی ران ــس ــاک ــی، ت ــ ــوس ران ــ ــوب ــ ات
برای  آتش نشانی  و  مینی بوس رانی 
خدمات رسانی بهتر سرویس مدارس 
و حفظ ایمنی دانش آموزان صادر شده 

است.«.
رشیدیان در بخشی از سخنانش بر 
آمادگی سال تحصیلی جدید در مناطق 
زلزله زده و سیل زدۀ استان تأکید کرد و 
گفت: »امید است هم زمان با بازگشایی 
مدارس دانش آموزان ساکن در این 
مناطق مشکلی به لحاظ کلاس درس 

و مدرسه نداشته باشند.«.
مدیر کل آموزش و پرورش استان نیز در 
این جلسه گفت: »70 طرح آموزشی در 
این استان با هزینۀ 480میلیارد ریال 
برای مهر ماه امسال به بهره برداری 

رسید.«.
کاظمی  با بیان اینکه تاکنون برای پروژۀ 
»مهر« 20 اقدام انجام شده است اظهار 
کرد: »امسال یک میلیون و150هزار 
دانش آموز در 11000 مدرسۀ استان 
ثبت نام کرده اند که 60000 نفر آن ها 
دانش آموزان اتباع و مهاجران خارجی 
هستند.«.وی افزود: »سرویس دهی 
ــزار دانش آموز در استان با  به 145ه
8600 خودرو پیش بینی شده که 
70000 نفر از این دانش آموزان در 

مشهد و تبادکان تحصیل می کنند.«.

استاندار خراسان رضوی خبر داد
شرکت 60000 زائر خراسانی 

در راه پیمایی 
اربعین حسینی

گروه خبر- استاندار خراسان رضوی 
گفت: »امسال سهمیۀ این استان 
را ستاد ملی برنامه ریزی، مدیریت و 
ــران اربعین حسینی  سامان دهی زائ
برای اعزام به عتبات عالیات و شرکت 
در مراسم راه پیمایی این مناسبت  

60000 نفر تعیین کرده است.«.
به گزارش شهرآرا، علیرضا رشیدیان 
روز گذشته در نشست ستاد استانی 
ــزود:  اف اربعین حسینی  هماهنگی 
»همچنین از کل 15000 روادید رایگان 
که عراق به ایران اختصاص داده 2500 

روادید به خراسان رضوی تعلق دارد.«.
ــه داد: »راه پیمایی اربعین  وی ادام
می تواند یک نماد وحدت، صلح و 
دوستی بین ادیان باشد و نگاه تقریبی 
مورد تأکید رهبر معظم انقلاب و 
استمرار پیام امام حسین )ع( در این 
راه پیمایی بین پیروان مذاهب اسلامی 

رقم بخورد.«.
استاندار خراسان رضوی همچنین با 
تأکید بر در نظر گرفتن پیوست فرهنگی 
برای همۀ اقدامات از سوی مسئولان 
حسینی  بعین  ر ا د  ستا ی  کمیته ها
افزود: »در راه پیمایی که 25میلیون 
نفر به عشق اباعبدا... الحسین )ع( 
عازم کربلا می شوند شور برای عشق به 
اهل بیت )علیهم السلام( وجود دارد؛ 
لذا در کنار آن باید با همت گروه های 
برنامه های  لحاظ کردن  و  فرهنگی 
فرهنگی به افزایش شعور در شناخت 

آن حضرت کمک کرد.«.
رشیدیان ادامه داد: »ایجاد هماهنگی 
بین بخش های مختلف اجرایی برای 
ــران اربعین نیز  خدمت  رسانی به زائ
بسیار حائز اهمیت است تا بتوان از 
همۀ امکانات که متعلق به مردم است 
و ظرفیت دستگاه های اجرایی برای 
خدمت رسانی در آن سوی مرز به زائران 

بهره گرفت.«.
استاندار خراسان رضوی افزود: »طبق 
عراقی  مسئولان  با  که  گفتگوهایی 
انجام گرفت آن کشور خدمات خود را 
تا بازگشت کامل زائران اربعین به ایران 

متوقف نخواهند کرد. «.

خبر   خبر   

شورای عالی کار    کمیتۀ دستمزد را 
برای تعیین میزان درآمد و معیشت 

کارگران رسمی کرد

12 ماه بررسی
 برای 12 ماه معیشت

هم زمان با 23و 24 شهریور ماه
 برگزار می شود

»جشن عاطفه ها «
در بیش از 

 600 پایگاه استان

بحران بی آبی
 در    همسایگی فردوسی 

شهرآرا در گزارشی به مناسبت ایجاد »پارلمان زنان«به نقش آفرینی  بانوان در جامعه می پردازد 

حضور زنان،  سهم خواهی نیست
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فردی که با جعل اسناد مالی به 
حساب یک واحد تولیدی درمشهد 

دستبرد زده بود دستگیر شد

قماربازی  
میلیاردی 

مدیر مالی

رهبر انقلاب در دیدار اعضای مجمع 
تشخیص مصلحت نظام:

 مجمع باید صد در صد 
انقلابی فکر  و عمل کند

 و انقلابی باقی بماند
حضرت آیت ا... خامنه ای، رهبر معظم انقلاب 
اسلامی، روز گذشته، در دیدار رئیس و اعضای 
دورۀ جدید مجمع تشخیص مصلحت نظام، 

مجمع را از ابتکارات با ارزش...

»تا پایان برنامۀ ششم توسعۀ کشور نسبت مدیران 
زن در پست های مدیریتی به 30درصد باید افزایش 
یابد. تمام وزرای دولت مکلف اند حداقل دو زن 
به عنوان معاون یا مشاور برگزینند. پارلمان زنان در 28 
شهرستان  خراسان رضوی تشکیل می شود تا زنان 

هم در تصمیم گیری ها نقش داشته باشند.«
ــدن  ــار آم ــرد با روی ک ــب ــن سه راه خبری شدن ای
دولت دوازدهم نویدی برای زنان بود که سال ها 
ــاق حقوق خود در عرصه های  ــق ــبال اح ــه دن ب
اجتماعی، پست های مدیریتی و نقش آفرینی در 

زنان  بودند.  تصمیم سازی ها  و  تصمیم گیری ها 
همواره در تقسیم نیروی انسانی در حاشیه قرار 
گرفته اند و ارتقای منزلت آن ها همیشه تنها تا »سقف 
شیشه ای« قوانین نانوشته ای پیش رفته است که 
زنان را از حضور در جایگاه های اجتماعی، شغلی 
و راهیابی به سطوح مختلف مدیریتی بازمی دارد. 
دراین میان دولت حسن روحانی برای تحقق یکی 
از شعارهای انتخاباتی  اش که ارتقای جایگاه 
ــان بود دستورالعمل اجرایی سهم  اجتماعی زن
30درصدی زنان از پست های مدیریتی را ماه گذشته 

مصوب و ابلاغ کرد. هر چند سهم خواهی زنان برای 
نقش آفرینی در رده های مدیریتی بالا و سکانداری 
چند وزارتخانه هنوز جزو مطالبات پاسخ داده نشده 
است درعین حال کورسوی چراغ امید زنان برای 
رسیدن به جایگاه اجتماعی که در تصمیم گیری ها 
و تصمیم سازی ها نقش داشته باشند. با این تصمیم 
دولت روحانی برای نقش آفرینی زنان روشن تر شده 
است. دراین راستا قرار است سهم زنان از جایگاه های 
اجتماعی و نقش آفرینی آن ها در استان ما زیر سقفی 

به نام »پارلمان زنان«...

در جریان سفر به روسیه 
مطرح شد

پاسخ قاطع ظریف 
دربارۀ بازدید از اماکن نظامی

وزیر امور خارجۀ کشورمان تأکید کرد، براساس 
برجام، هیچ کدام از بازدیدها نمی تواند بهانه ای 
برای اطلاع  یافتن از اسرار کشور باشد. به گزارش 
شهرآرا، به نقل از »ایلنا«، محمد جواد ظریف، روز 

گذشته عازم سوچی شد...

صفحه 8

صفحه 15

صفحه 3

صفحه 8

روستاهای طوس و اسلامیه  با وجود الحاق به مشهد همچنان از آب شهری محروم هستند

با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی صورت گرفت

اهدای نشان »مشهد2017« به استاد شفیعی کدکنی
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 رئیس شورای اسلامی  شهر مشهد در دیدار با نخبگان:
نخبگان راهکارهای عینی برای برطرف نمودن 

مشکلات شهری ارائه دهند

 روز گذشته صورت گرفت
افتتاح دانشکدۀ حقوق و الهیات 

در دانشگاه پیام نور مشهد


